ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh tổng mức và cơ cấu nguồn vốn đầu tư dự án đầu tư

xây dựng công trình Sửa chữa, cải tạo cầu Duy Phước - Cẩm Kim
và đường giao thông khu vực huyện Duy Xuyên và thành phố Hội An

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số
điều của Luật Xây dựng ngày 28/6/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số
10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 2790/QĐ-UBND ngày 04/8/2016 của UBND tỉnh
phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Sửa chữa, cải tạo cầu Duy Phước -
Cẩm Kim và đường giao thông khu vực huyện Duy Xuyên và thành phố Hội An;

Căn cứ Công văn số 95/HĐND-VP ngày 15/4/2021 của Thường trực
HĐND tỉnh về việc chủ trương bố trí ngân sách tỉnh để thực hiện dự án Sửa
chữa, cải tạo cầu Duy Phước - Cẩm Kim và đường giao thông khu vực huyện
Duy Xuyên và thành phố Hội An;

Theo Kết luận số 621/KTNN-TH ngày 16/11/2018 của Kiểm toán Nhà
nước đối với ngân sách tỉnh Quảng Nam năm 2017 và Báo cáo số 217/BC-STC
ngày 26/01/2018 của Sở Tài chính về kết quả thẩm tra quyết toán dự án hoàn
thành, Dự án: Sửa chữa, cải tạo cầu Duy Phước - Cẩm Kim và đường giao
thông khu vực huyện Duy Xuyên và thành phố Hội An;

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải Quảng Nam tại Tờ trình số
1015/TTr-SGTVT ngày 20/4/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh tổng mức và cơ cấu nguồn vốn đầu tư dự
án đầu tư xây dựng công trình Sửa chữa, cải tạo cầu Duy Phước - Cẩm Kim và
đường giao thông khu vực huyện Duy Xuyên và thành phố Hội An đã được
UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2790/QĐ-UBND ngày 04/8/2016; với
các nội dung như sau:

1. Điều chỉnh tổng mức đầu tư:
- Tổng mức đầu tư dự án đã được phê duyệt: 19.981.893.000 đồng.
- Tổng mức đầu tư dự án điều chỉnh theo số liệu Báo cáo thẩm tra quyết

toán số 217/BC-STC ngày 26/01/2018 của Sở Tài chính: 19.000.811.000 đồng.

2

2. Điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn đầu tư:
- Cơ cấu nguồn vốn của dự án đã phê duyệt: Vốn Quỹ bảo trì đường bộ

Trung ương hỗ trợ cho công trình năm 2016 (15,0 tỷ đồng), UBND huyện Duy
Xuyên đóng góp thông qua Quỹ bảo trì đường bộ tỉnh (2,0 tỷ đồng), phần còn
lại từ nguồn vốn Quỹ bảo trì đường bộ tỉnh bố trí trong kế hoạch năm 2017
(không quá 3,0 tỷ đồng).

- Cơ cấu nguồn vốn điều chỉnh: Ngân sách tỉnh 19.000.811.000 đồng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các nội dung khác của
Quyết định số 2790/QĐ-UBND ngày 04/8/2016 của UBND tỉnh không thuộc
phạm vi điều chỉnh tại quyết định này vẫn có hiệu lực thi hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và
Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh, Chủ
tịch UBND huyện Duy Xuyên và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết
định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN (H).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang